
ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ХІ СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

                                                                                                                        
Від 29 липня 2021 року

Про затвердження Програми розвитку
 донорства крові та її компонентів 
на території Печенізької селищної 
ради на 2022 – 2024 роки

           З метою  поліпшення  розвитку  донорства  крові  та  її  компонентів,
запровадження  сучасних  технологій  їх  заготівлі  та  переробки,  для  забезпечення
потреби населення в компонентах та препаратах крові в достатній кількості для
здійснення  ефективного  лікувального  процесу  з  максимальною  безпекою,
керуючись  Законом  України  «Про  безпеку  та  якість  донорської  крові  та
компонентів  крові»,   ст.  26  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», Печенізька селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму розвитку  донорства крові та її компонентів на території 
Печенізької селищної ради на 2022 – 2024 роки згідно з додатком 1.
2. Фінансовому управлінню селищної ради передбачати кошти на реалізацію заходів
Програми виходячи із наявних бюджетних можливостей на відповідний бюджетний
період.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань бюджету,
фінансів,  соціально-економічного  розвитку,  інвестицій  та  міжнародного
співробітництва  (Рєзнікова  Л.Ф.)  та  постійну  комісію  з  питань  освіти,  охорони
здоров’я, культури, спорту та соціального захисту населення (Хім’як В.Ф.).

   Печенізький селищний голова                           Олександр ГУСАРОВ     



Додаток 1 
до рішення ХІ сесії VІІІ скликання

 «Про затвердження Програми розвитку
 донорства крові та її компонентів 
на території Печенізької селищної 

ради на 2022 – 2024 роки»
 від 29.07.2021 року

Програма розвитку донорства крові та її компонентів на території
Печенізької селищної ради на 2022 – 2024 роки

Загальна частина

Дана програма спрямована на реалізацію політики у сфері охорони здоров’я
щодо задоволення потреб населення в донорській крові та її компонентах.

 Служба крові є стратегічно важливою складовою частиною системи охорони
здоров’я  і  безпосередньо  впливає  на  рівень  летальності.  Основою 
трансфузіологічної  діяльності  є  донорство.  Компоненти  і  препарати,  які
виробляються з крові донорів, незамінні. Вони є важливим фактором національної
безпеки та незалежності держави. Проблема донорства є однією з пріоритетних і
ключових для вітчизняної охорони здоров’я.

Необхідне вжиття заходів  щодо  розширення  соціальної  бази  безоплатного
донорства,  пошуку моральних стимулів до донорства,  використання всіх засобів
масової інформації.

  
Мета та основні завдання Програми

Метою Програми є розвиток донорства, інфекційної безпеки, забезпечення
сучасних технологій заготівлі та зберігання крові, її компонентів і виготовлення з
них препаратів, забезпечення населення якісними компонентами крові.

Основними завданнями Програми є:
1.Подальший  розвиток  донорського  руху,  пропаганда  безоплатного

донорства.
2. Створення умов для здавання  крові.
3.  Забезпечити  донорів  обідом,  набором продуктів  харчування, для

забезпечення енергетичної цінності.

 Фінансове забезпечення Програми
Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного законодавства

за  рахунок  коштів  державного  і  місцевого  бюджетів,  а  також  зацікавлених
суб’єктів  підприємницької  діяльності  усіх  форм  власності,  громадських
організацій, міжнародних фінансових організацій та інших джерел, не заборонених
законодавством.
№
п/п

Зміст заходу Обсяг
фінансування

(гривні )

Обсяг
фінансування

(гривні )

Обсяг
фінансування

(гривні )
2022 2023 2024

1 Безкоштовний обід для донорів 5 000 5 000 5 000
2 Придбання набору продуктів харчування 50 000 50 000 50 000

Разом: 55 000 55 000 55 000



Очікувані результати
 Виконання заходів Програми дасть змогу:
- ефективно використовувати наявні донорські ресурси;
- задовольнити потребу населення  в  компонентах і  препаратах крові  у

повному обсязі.
 

Заходи щодо виконання Програми

1.  Забезпечити  надання  соціальних  гарантій  і  пільг,  передбачених
ст.,9,10,11,13 Закон України «Про донорство крові та її компонентів», донорам, що
систематично здають кров та  її  компонентів,  а  також донорам,  яким присвоєне
звання «Почесного донора України». 

2. Проводити «Дні донора» відповідно графіка.

3. Передбачити кошти для обіду, який надається донору після взяття у нього
крові для забезпечення енергетичної цінності.

 4.  Передбачити  кошти  для  набору  продуктів  харчування,  що  відповідає
нормам, які затверджені наказом МОЗ України від 27.04.1998 року № 101.

Секретар Печенізької селищної ради                              Лілія Подольська



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1. Програма розвитку донорства та її компонентів на території Печенізької селищної ради на 
2022-2024 роки» схвалена рішенням ХІ сесії VIII скликання Печенізької селищної ради від 
29.07.2021 року.

2. Замовник Програми: КНП «ЦПМСД ПЕЧЕНІЗЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ РАДИ»

3. Розробник Програми: КНП «ЦПМСД ПЕЧЕНІЗЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ РАДИ»

4. Термін виконання 2022-2024 р.   

Секретар Печенізької селищної ради                              Лілія Подольська


